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lnterpelacja

W nawiązaniu do moich wcześniejszych wielokrotnych zapytań skierowanych do Burmistrza
Mieroszowa oraz Prezesa SpółkiZGKiM Mieroszów podczas Komisji.iSesji Rady Miejskiej Mieroszowa,
a takŻe braku odpowiedzi na zadawane pytania, zwracam się ponownie z interpelacją w sprawie strony
BlP Spółki komunalnej, tj, ZGKiM Sp. z o.o, w Mieroszowie. Z uwagi na fakt, iż jako Burmistrz Gminy
odpowiedzialny jest Pan za nadzór nad spółką komunalną, wnioskuję o wyjaśnienie obecnej sytuacji
związanej z brakiem'Biuletynu lnformacji publicznej spółki zGkiM Mieroszów,

Podstawą prawną, z której wynika obowiązek prowadzenia Biuletynu lnformacji Publicznejjest
w pierwszej kolejnoŚci ustawa z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej
(Dz, U, Nr 112, Poz. 1198 ze zmianami) oraz Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji z dnia 17 maja 2002 roku w sprawie Biuletynu lnformacji publicznej (Dz. U, Nr 67,
Poz. 619), Te dwa dokumenty w sposób bezpośredni określają, kto i w jakim zakresie zobowiązany jest
do prowadzenia Biuletynu lnformacji Publicznej, Obowiązek ten spoczywa na władzach publicznych
oraz wszystkich podmiotach realizujących zadania publiczne,

Mimo moich wystąpień, do dziś wspomniana wyżej spółka nie uruchomiła strony Blp.

Pragnę jednoczeŚnie nadmienić, że zgodnie z art. Zg ustawy z dnia 6 września 2001 r.
o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późniejszymi zmianami) każdv, kto

ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku.

Brak strony BlP Spółki komunalnej pozbawia mieszkańców i interesantów spólki dostępu do
Podstawowych informacji, które powinny na BlP być przedstawione. W BlP umieszczamy informacje o:
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statusie prawnym lub formie prawnej,
organizacji,
przedmiocie działalności i kompetencjach,
organach iosobach sprawujących w nich funkcje i ich kompetencjach,
strukturze własnościowej podmiotów,
majątku,
sposobach przyjmowania i załatwiania spraw,
ProwadzonYch rejestrach, ewidencjach i archiwach oraz o sposobach i zasadach udostępniania
danych w nich zawartych,
treści aktów adminiśtracyjnych,
dokumentacji przebiegu kontroli oraz wystąpienia, stanowiska, wnioski i opinie podmiotów ją
przeprowadzających.
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Z Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej (art. 61) oraz ustawy o dostępie do informacji publicznej

wynika zasada dostępu obywateli do informacji o administracji, jej działaniach i zamierzeniach.

obywatel ma prawo do uzyskiwania informacji o działalności organów władzy publicznej oraz osób
pełniących funkcje publiczne. Prawo to obejmuje również dostęp do dokumentów oraz wstęp na

posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej. lnformacja publiczna jest cennym i pomocnym

narzędziem dla obywatela a także dla innych osobowości prawnych. Ogólnodostępna informacja

odciąża pracę urzędników i przyzwyczaja obywateli do idei elektronicznego urzędu która stopniowo

wprowadzana jest w nasze życie.

Redaktorem strony głównej BlP jest Ministerstwo Cyfryzacji, Departament Zarządzania lnformacją
publiczną, do którego należy kierować zapytania związane z prowadzeniem strony BlP podmiotu:

Biuletyn lnformacji Publicznej Strona Główna, ul. Królewska27,00-060 Warszawa, W sprawach BlP

Strona Główna należy kontaktować się z redaktorem strony głównej Biuletynu, p, Tadeuszem Mąkosą

-numer telefonu ż2 245-55-49 (dni robocze w godzinach 7.45 - 15,45), adres emai|

wniosek@bip.gov.pl .
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